Moedeiro nos feitos da almotaceria responde perante seu Conservador, *liv. 2. tit. 62.*  
§. 2. (d)

Moedeiro, que he Official de Justiça, nos erros cometidos no dito Officio, naõ goza do foro do seu Conservador, *liv. 1. tit. 14. §. 1.*

Monetario cum Vidua, si Monetarius fuerit Reus, tenebitur Vidua litigare coram Conservatore Monetarii; si verò Monetarius fuerit Actor tenebitur litigare in foro Viduae competenti, ut declarat hæc Ordinatio, quia cum sint æqualiter privilegiati, debet Actor sequi forum Rei, ut disponitur in *Ord. lib. 3. tit. 5. §. 3.*, *Cap. p. 1. dec. 54. n. 12.*, *Thom. Vaz alleg. 65. n. 38.*, *Oliv. de For. Eccleſ. p. 3. q. 14. n. 20.*, *Arouc. alleg. 101. num. 4.*, *Carleval ubi ſupr. d. n. 632.*, *Peg. For. tom. 2. cap. 11. n. 87.*

(a) Quælibet tamen causa sufficiet ad excusandum ab hac pena, ut in caſu, de quo Phæb. *p. 2. areſt. 99.*

(b) Vide Phæb. *p. 2. areſt. 99.*

(c) Non ſolū debent eſſe de numero, ſed etiam debent actualiter inſervire, ex nova Reformat. *Just. §. 8.*, & ex Regimin. *Domus Monetæ cap. 74.*

(d) Revocata fuit hæc Ordinatio per Leges Extravag., quas habes in *Ord. lib. 2. tit. 59. Coll. 1. n. 1. & 2.*, & *lib. 3. tit. 5. Coll. 1. n. 1. & 2.*, & eas transcribunt Gabr. *Per. de Man. Reg. cap. 39. n. 13.*, *Peg. For. tom. 6. ad Ord. lib. 1. n. 66. §. 27. pag. 214.*, & *tom. 12. lib. 2. tit. 62. ad §. 2. sub n. 1. pag. 509.*, *Oliveir. de Muner. Provisor. cap. 7. n. 12. in fin. fol. 193.*

(e) Vide ſupra notata in verb. *Crime de mollicie, quem o cometter ferá caſtigado com degredo de galés.*

(f) Mora dupliciter, ſeu duobus modis fit, aut ex re, aut ex persona: mora ex re dicitur facta, quando quis non adimplet illud, quod de Jure tenetur adimplere absque interpellatione, veluti quando quis fecit hæreditatem eſſe delatam Fisco, & eam non restituit; vel quando socius pecunias communes in uſus proprios convertit; vel quando quis habens rem furatam, eam vero domino non tradit; quia in iſtis, & ſimilibus caſibus conſtituitur quis in mora ipſo jure, & tenetur ad intereſſe; vocaturque hæc mora irregularis; ut bene explicat Menoch. *de Arbitr. lib. 2. centur. 2. caf. 220. ex n. 6. cum ſeqq.*, Leotard. *de Uſur. q. 81. n. 6.*, Maſcard. *de Pro. Tom. II.*

MOLLICIE ſe cometere com outro do mesmo ſexo, e ſe caſtiga com degredo de galés, *liv. 5. tit. 13. §. 3.* (e)

Mollicie, quem a descobrir, tem de premio amétade da fazenda do culpado, *ibid. §. 4.*

Mollicie, quem a naõ descobrir, ſabendo-a, perde os bens, e he degradado, *ibid. §. 5.*